
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1672 / 2015 Area  Staff

OGGETTO: INTERVENTI DELLA `SQUADRA MANIFESTAZIONI¿ PER INIZIATIVE 
TURISTICHE. IMPEGNO DI SPESA.

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 304 del 20 novembre 2008, esecutiva, ed 
il successivo contratto in data 5 dicembre 2008 rep. 8857 con il quale è stato affidato alla Società SIS 
spa, secondo la formula  giuridica dell’affidamento in house di servizio strumentale,  il servizio di 
supporto logistico alle  manifestazioni  comunali  che si  organizzano in Città,  servizio meglio  noto 
come “Squadra Manifestazioni”;

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 245 del 24/11/2015, esecutiva, con 
la quale il termine di scadenza sopraddetto è stato prorogato di un mese;

PRECISATO che il contratto sopra citato repertorio n. 8.857, ancora in essere, è stato stipulato a 
misura sulla base di una adeguata valutazione di congruità;

PRESO ATTO che entro la fine dell’anno sono previste una serie di attività e iniziative turistiche che 
necessitano del supporto logistico e della collaborazione operativa della Squadra Manifestazioni;

PRECISATO  che,  trattandosi  di  servizio  strumentale,  non  trova  applicazione  l’obbligo 
dell’acquisizione del codice identificativo di gara;

DATO ATTO, altresì, che trattandosi di affidamento in house non trova applicazione l’obbligo di 
avvalersi del Mercato Elettronica della Pubblica Amministrazione, come chiarito in  alcuni pareri resi 
da Sezioni Regionali della Corte dei Conti;

RITENUTO necessario procedere all’impegno di una specifica quota fissata in Euro 3.000,00 da 
destinare alle attività sopra citate, liquidando le fatture della predetta Società riferite agli interventi 
commissionati  e verificati in merito alla loro corretta esecuzione dall’ufficio afferente all’Assessorato 
al Turismo ;

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21/07/1998 prot. 14644;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14/7/2003;

VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

VISTA  la  deliberazione  n.  109  del  22/12/2014  avente  per  oggetto:  “Approvazione  dell’atto 
presupposto  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il 
periodo 2015-2017”;



VISTA la deliberazione di G. C. n. 5 del 13 gennaio 2015 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  per   gli  esercizi  finanziari  2015-  2016  –  2017”,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

DETERMINA

1. di richiamare e approvare integralmente i motivi citati in premessa;

2.  di  avvalersi  dell’attività  di  supporto  logistico   e  collaborazione  operativa  della  Squadra 
Manifestazioni prestata dalla SIS S.p.A. , società strumentale del Comune di Bassano del Grappa con 
sede  in  Bassano  del  Grappa  (VI),  codice  fiscale  005574000249  che  corrisponde  al  numero  di 
iscrizione  nel  registro  delle  imprese  di  Vicenza,  capitale  sociale  euro  346.850,04  interamente 
sottoscritto e versato, secondo le modalità, e i termini, compreso la forma dell’ordine delle singole 
prestazioni, di cui al contratto repertorio Segretario Generale n. 8.857 del 5 dicembre 2008 al quale si 
rinvia per quel che concerne l’oggetto, le finalità e il contenuto delle prestazioni;

3. di stanziare la somma di Euro 3.000,00 per gli interventi della “Squadra Manifestazioni” relativi alle 
attività e iniziative turistiche programmate o supportate dall’Assessorato al Turismo;

4.  di  dare  atto  che  le  spettanze  relative  agli  interventi  della  “Squadra  Manifestazioni”  verranno 
fatturate dalla Società SIS spa - con sede a Bassano del Grappa, P.le Cadorna 35 - sino alla scadenza 
dell’incarico alla stessa conferito con il contratto nelle premesse richiamato;

5. di impegnare la somma di Euro 3.000,00 imputandola al Bilancio 2015, Missione 7, Programma 1, 
Titolo 1, Macroaggregato 103, Capitolo 254600 dando atto che l’obbligazione scadrà il 31/12/2015;

6. di procedere alla liquidazione delle singole fatture previa verifica qualitativa e quantitativa da parte 
del Responsabile del Servizio e liquidate con apposita determinazione del Dirigente competente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3442_2015

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

